
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 
 

 

         Số:           /KH-HĐND                         
  

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            

Côn Đảo, ngày        tháng       năm 2022 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức phiên họp Thƣờng trực Hội đồng nhân dân huyện lần thứ Tám 

 (phiên họp giải trình) 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; sửa đổi, bổ sung một 

số điều năm 2019; Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

năm 2015; Kế hoạch số 03/KH-HĐND ngày 26/01/2022 về công tác trọng tâm 

năm 2022 của Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; 

Chương trình công tác giám sát năm 2022 được ban hành kèm theo Nghị quyết số 

18/NQ-HĐND ngày 28/8/2021 của Hội đồng nhân dân huyện và Quy chế hoạt 

động của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, Thường trực Hội đồng nhân dân 

huyện xây dựng kế hoạch tổ chức phiên họp lần thứ tám (phiên họp giải trình) cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích:  

- Nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động giám sát của Thường trực 

Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện trong thực hiện chức năng giám sát. 

- Thông qua hoạt động giải trình, đánh giá đúng kết quả đạt được, hạn chế, 

khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong 

việc tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ. 

2. Yêu cầu 

- Phiên giải trình phải được chuẩn bị chu đáo về nội dung, trình tự, sát với 

tình hình thực tiễn, đảm bảo đúng quy định của pháp luật; các kết luận, kiến nghị 

của Phiên họp phải tạo được sự đồng tình ủng hộ của đại biểu Hội đồng nhân dân 

và cử tri trên địa bàn huyện. 

Những nội dung báo cáo tại phiên giải trình cần nêu rõ những việc đã làm 

được, chưa làm được, trong đó nêu rõ nguyên nhân, trách nhiệm thuộc về cơ quan, 

đơn vị nào và giải pháp, thời gian cụ thể để thực hiện. 

II. NỘI DUNG, CƠ QUAN GIẢI TRÌNH 

1. Nội dung giải trình 

1.1.Tình hình, kết quả thực hiện thủ tục hoá giá nhà thuộc sử hữu nhà nước 

trên địa huyện. 

1.2.Tình hình, kết quả thực hiện công tác quản lý lòng đường, vỉa hè trên địa 

bàn huyện trong năm 2021, giải pháp thực hiện năm 2022 và trong thời gian tới. 

1.3. Báo cáo về công tác quản lý chung cư thu nhập thấp (công tác vận hành, 

sử dụng và phương án sửa chữa, bảo trì) 

2. Cơ quan giải trình: Ủy ban nhân dân huyện, các Phòng chuyên môn có 

liên quan (Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng Tài Nguyên và Môi trường, Phòng 

Kinh tế, Ban quản lý CTCC). 
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III. THÀNH PHẦN 

1. Chủ trì phiên họp giải trình: Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện. 

2. Đại biểu mời dự: 

- Các thành viên Thường trực HĐND huyện; 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Phó Trưởng Hai Ban HĐND huyện; 

- Tổ trưởng, hoặc Tổ Phó các Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- Đại diện Ban Thường trực UBMTTQViệt Nam huyện; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị giải trình, tham gia giải trình; 

- Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng phụ trách HĐND huyện; 

- Phóng viên Trung tâm VHTT-TT huyện 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:  

- Thời gian: Dự kiến tổ chức phiên họp Thường trực HĐND huyện lúc 08h00 

ngày 10/3/2022. 

- Địa điểm: Phòng họp HĐND và UBND huyện. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thƣờng trực Hội đồng nhân dân huyện 

- Chỉ đạo việc chuẩn bị nội dung, yêu cầu giải trình và hồ sơ, tài liệu liên quan 

đến nội dung giải trình. 

- Tổ chức phiên họp giải trình theo đúng quy định của pháp luật. 

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu xây dựng báo cáo các nội 

dung tại mục II của Kế hoạch này gửi về Thường trực HĐND huyện qua Văn 

phòng huyện trước ngày 05/3/2022; chuẩn bị các nội dung thuộc thẩm quyền được 

Ủy ban nhân dân huyện giao tham gia giải trình tại phiên họp.  

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao chủ trì, phối hợp Văn 

phòng huyện trang trí phông tiêu đề như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Các Ban của Hội đồng nhân dân huyện 

- Ban Pháp chế HĐND huyện: Chủ trì thực hiện khảo sát thực tế, nghiên cứu, 

tham mưu chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan đến nội dung, tình hình, kết quả thực 

hiện công tác quản lý lòng đường vỉa hè trên địa bàn huyện trong năm 2021, giải 

pháp thực hiện năm 2022 và trong thời gian tới; tình hình, kết quả thực hiện thủ tục 

hoá giá nhà thuộc sử hữu nhà nước trên địa huyện, báo cáo Thường trực Hội đồng 

nhân dân huyện trước ngày 28/02/2022. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO  

KHÓA XII, NHIỆM KỲ 2021-2026 

 

PHIÊN HỌP THƢỜNG TRỰC LẦN THỨ TÁM 

(Phiên họp giải trình) 

Côn Đảo, ngày 10 tháng 3 năm 2022 

 

 
 

       Côn Đảo, ngày  28  tháng  02   năm 2022 
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- Ban Kinh tế -Xã hội HĐND huyện: Chủ trì thực hiện khảo sát thực tế, 

nghiên cứu, tham mưu chuẩn bị tài liệu liên quan đến nội dung công tác quản lý 

chung cư thu nhập thấp (công tác vận hành, sử dụng và phương án sửa chữa, bảo 

trì chung cư) báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện trước ngày 

28/02/2022. 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và theo sự phân công của Thường trực Hội đồng 

nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân chủ động phối hợp với Văn 

phòng huyện và các đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt nội dung, yêu cầu giải trình.  

4. Văn phòng huyện:  

- Tham mưu Thường trực Hội đồng nhân dân huyện chuẩn bị giấy mời đại 

biểu dự phiên họp giải trình đúng thành phần; cung cấp tài liệu phiên giải trình cho 

đại biểu tham dự; xây dựng chương trình phiên họp giải trình. 

- Chuẩn bị công tác hậu vần và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức phiên 

giải trình đạt kết quả. 

5. Đề nghị các Tổ đại biểu HĐND huyện và các khách mời sắp xếp thời gian 

tham gia đầy đủ phiên họp; rà soát các ý kiến của cử tri liên quan đến các nội dung 

tại mục II của Kế hoạch này, chuẩn bị ý kiến tham gia phát biểu, thảo luận tại 

phiên họp. Trường hợp không tham dự được, đề nghị báo lý do và phải được sự 

đồng ý của Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch HĐND huyện. 

Thường trực Hội đồng nhân dân huyện đề nghị UBND huyện, các cơ quan, 

đơn vị có liên quan, Hai Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và Văn phòng huyện 

triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- TTr Huyện uỷ (b/c); 

- Các thành viên TTr. HĐND huyện (t/h); 

- UB. MTTQ huyện (đ/b); 

- Ban KT-XH, Ban PC HĐND huyện; 

- UBND và các đơn vị liên quan  

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- Văn phòng huyện; 

- Trung tâm VHTT-TT huyện. 

- Đăng cổng TTĐT HĐND huyện 

- Lưu: VT, VT 

 

TM. THƢỜNG TRỰC HĐND 

  PHÓ CHỦ TỊCH 
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